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Attache wojskow pray Р.Р. -| _ Bukaresst,dnia 3.mja 1922 roku.

w. Bukareszci e. * Ta j n e.

1 .832/22, no

    - SETIBU GSNIRATREGO и, злозак.- орра. простої

/ w Wa r g z a w i gl Netto
 

 

Na tamt ‚pismo dnia - kwietnia r.b.donoszę,

że pomimo,iż w ostatnich czasach w tut .ko%ach wo j skow=dy ploma tycznych

niedwuznacznie mówiono o porozumieniu

rumuńs

lo-wranglowskim, jednak

jest prawie rnólę pomną,że umowa ta nie lubie:..puśuj-dojmuyli-

„kie tut .czymniki rządowe,poczynając od tut.Mnistra Spraw Zagranicanye

i kończąc tut.szefem oddziału wywiadowczego Sat .Gen.kategorycznie tg

. wersję dementują.Opinja w rzgdowych co do stosunku do Iran»

gla jest poizi dona.Przewaga zdaje dobiesprawę z niebezpieczeństwa

запашних umowy z reakcy jną emigracją rosyjską , jednak jest również

pewna шоп.która,z jednej strony pod wpływem polityki serbskiej i

prawdopodobnie, francuskich zabiegów,z drugiej nă strony ,pod wpływem

opinji,że umowa z Wranglem da pewne gwarancjś do odzyskania z czasem

gkarbca,a z nim “spout-moi: prywa inych walorów.:i'łonm byzaby do

pewnych komeesji na rzecz “&anan z główniejszych пуши–

tej polityki rusofilskiej jest bezwzględnie гласит:-‚3 przypisują

pertraktacje z czynnikami Wrangla podczas jej ostatniego pobytu w

Brlgradzie.Podobno osobiście Bratianu nie byłby zegadniczo przeciwny

podobnej umowie.Po powrocie Królowej Belgradu rzymski dziemnik"II Коп-

do"s dnia 9.1V,22.opublikowaX tresé zawartej 11196173“th i

gl— umony,ktérg tut .dzi anik"Tupta"z dn .15 . .powtórzyłna…“:

“pale-ohUmowa виђа następującej treści: \

. 1/."rangel uznaje de finitywną aneksję Bauamt“ do Królestwa №п-
& skiego. mun х

*/ .lrangel zrzeka się raz na zawsze wszelkich mannaa-amfi-
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nansowych kompemsacji,które mogłyby wynikać z tej aneksji:

зліт-пес]. п\п!- się wszelkich pretensji do mater jaków wojennych

i приході плиииз; „które wojska шшђвћв podczas wojny,

jak również tych,które mogą być zdobyte na bol szewikach . '

4/ Nzsmian Rumunja zobowişzuje-sig-pruyiéé-n-poneeș-ȘrangLowi.pod

względem transportowym,aprowizacy jay..m£ttrnyl,sorgnnilou6 “q: i

&а4 11966 ammnicji. '

razie różnej interpretacji miniejszegóo traktatu obydwie strony

„типични uznają jako arbitra J.K.M.Kréla Jugoskawji.

Unowa to mists byé podpisena we wsi Florica/ma jętek Raum/,do-

kad,wedtug wersji,mia? incognito praybyé Trangd .Jak ţap- nio-h.w-

ta miała być podpissna przy współudzise i pod presję franeuzów,którz

bezsprzecznie dawno w ty: ki erunku moulu i nieraz иЖафніє)і Хася»

ność Królowej z amount—£ peryskimi za pir-dnei!“ Мордор

Stanisława Glazowera,0 którym tut .placówka meldowała "już poprzednio.

Nie jest zbytecznem tu nadmienió,że Glazower podróżuje obeenie za pol-

skim puzzśp paszportem,wydanym przez nasze Poselstwo w Paryżu.

Tut,szampion pamslawiamu,Kamenev-kiktóry nie omieszkał gor.

liwie zjawić się dziś do цитат-м dla świętowania 3 то»

ja,wydaje się,Мапи w te j sgs—io%:wa role ‚w Eazăn

razie,stara щ on obecnie zbliżyć do królowej z chęcią monifestowani:

swego eaysto rosyjskiego stanowiska.ChwaliX sig on ostatnio w sferach

mor-kimże bywa w Poselstwie Polskiem,by wiedzial "co sig u nich

ые: o" .Dwulicowość tej osobistości jut nader oharnktcrystyemmnu

gólnie,biorąc pod uwagę jego "Hg! o stanowisko w polskie j dypl.-

cji. *

Jak krążę pogłoski wöchwili odpowiednie j шини:-Ь WM:

przetransportowane morzem do Dobrudży „Wydaje się,że ca №№ umowy
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< zdyskredytować w xk ten sposób rumunów przed bolnavului i wywołać n: -

targ bosz .-rumuński,stojąc na stanowisku,że wojska шими. nie są

zdolnedo walki z bol зло тікат - Desarabji,dadrg moż-

ność wir-auch wojsk Wrang ton teron lmia'rumniskiego lub

bez tahngomnhjac Bonningab punkt wyjścia do ofenzywy na Rosję

zxxTen punkt widzenia mógłby być poparty jrzez następujące fakty:

1/.Pummi w ostatnich czasnch /& loadera monarchis tów rosyj-

skich w Kiszyniowie Ks.Cantacuzena.Podczasrewizji znaleziono duży za-

раз mterjału agitacyjnogo monarchistycznegomiędzy innemizaś,odozwę

Netropolity Intoniusza,w ktérej nawoXuje ludnoéé Besarabji do spokoju,
zoo

gdyż Besarabję czeka odegranię wielkiej roli w odrodzeniu Rosji z caren

na czele.

2/.7m pośrednictwem pewnego kupca angielskiegp,SW},

o sskup w \nglkarsbinówużywanych dla Tran
- PILSUDSKI

 

 

gła z dostawą 2-miesięczną, SHOE Ні

Э/.Ostatnio Rumuni aresztowali w Bukareszcie i w Ki роза»

no organisucję wywiedowczo-politycznęmonercjistówprzeują-

cą z ramienia biura wywia ' stresse

31.Biuro Importowo-Zksportowe"Bus",Centrala berlińska miała za zedanie

prowadzenie wywiadu we wszystkich nowopowstałych państwach,nouga-

niej Rumunji i Polsce.Na czele tego biura ma je stać : „Szt gim-tyl

n_ gym I'ma śukuńniwsw Soledewnicew,baron Pau) tzer,i płk,n'a—epitaf.

$$$/D;? kół bliskich gen .Gerroys/przedstawiciel Wrangla w длинном/№1327

бор”:? шафо йо asygnova? ostatnio znaczną kwetę па utrzymanie konta-

ktu w Rumun dar wo j skowych ros.4 ogółem lud rości nuj-Ho} w BI.—

% nji i dln utrzymania istniejących «::-gmina]!Jest to o tyle int-p.

__ fe wg.ostatnich informanji,\rangel posisda narazie w swoje} kasie mini-

; №3 malne sumy,które mogę wystarczyć najwyżej па 2 miesięce/przy obo-m$? /



 

unde rzeczy/ ,
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4/.Gzymniki umiarkowane тип-н. i wrogie Лицеи“ obawiają się,by
w razie wojmy z bolszewikami oddzi&ły armji gen .„Trahgla,dyzlokowene w
Bułgarii i wypierane obecnie umiał,”! wpływem szerzących się bolszewi
ckich nastrojów wśród sfer rzędowych вид—„њиw sile 6a.15.000 ludzi

nie uderzyły w odpowiedniej chwili na Rumun,” “row Dobrudéy . = !

Powyższe spostrzeżenia,chociaż w drobnem melanin „dajg jednak род-

nawy do twierdzenia,że rosyjskie czynniki "ubi-Junk…“ mają pew-

ne plany w stosunku do Rumunji i jest rzeczą niewgtpliwę,że pewne pal-tn

ktacje'rumunia-Moniki. były w toku,prawdopodobnis Jod-Almed vptyv

wem spokojmejszyoh elementów rumuńskich nie zostały doprowadzone do

skutku .Ideologja Królowej zmajdujeщ na szczęście,zbył skaby odskos

wśród sfer rzędowych rumwiskich i opinji publicznej,o ile takowa wogóle

tu вздумай;

Jednocassnie tut.sztab gen.zapewnia, ie została zamarte unove bulgar»

she-…amtreść które j ні..-раптовимиmimo zapewnień rumumów,

należy się овнови do tej umowy równie трио-Ьjak do umowy pci!!—

© rowsko-wranglowskiej,która według wszelkich danych jest mało шпора“!

na, ; - +

/-/WLWLNL-DHUGOSZONAKI - *

. Podpułkownik i Attache wojskow.
z

4

  

Za zgodność od pisu: :“

  PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

х +

 

     



 

+.
*?

& wa

--== - - - --

сока. мештанин/штити. 

"um; info:-majl making Sat €...”lezawartę w lutym 1922 :

mv; polny-ann między rządem bita-raku i dowództwem arnji

Umowa ta mista być podpisana ze strony Malskiej przez premjera Stamb

lijskiego i Ministra wojny Timows,Ze strony #44 Wrangla - рипposta r

”jab-go Petrajowa i szefa sztabu gen.Wsuń-ron. î

Treść tej umowy ma być następujący

М.и-пущи Rosja gwarantuje udzielić pomocy Bula-rii pod №.,

Bużgar ja musi swoją cusut-ej. polityczną .

-&/ obiecuje rządowi burenrsiiem,se wszelkiemi środkami będzi

mtorwenjond u rzędu {диванов na korzyść wymagań bułgarski d/podda

- nie rewizji traktatu w тиц]

3/ „Rzęd bułgarski nie bodzio interesować się ruchem wojsk rosy jski@ .

Naczelne Dowólztwo rosy jskie m. pravo przesuwania jednostek ' swojej armj

w obrębie państwa bułgarskiego bez specjalnych pozwoleń i zastrzeżeń.,

4/ „Naczelne Dowództwo а:.тіі gpn,lirangla grarantuje rzgdowi bukgerekie

milita me papa:-qlc w razie o_won'tualuygh rozruchów polityczny ch. %

5/.Na ten. wypadek: rząd bułgarski obiecuje wydać dowództwu armji rosyj

skiej/Trangla/potrzebną brońi amunicję do ni ej .

6/.Feczelne Dowództwo armji rosyjskiej obowiązuje и. md“…

Nerodwemu PuZprrskiemu wszystkie walory zagraniczne,które sztab gen.

Wrangle otrayme no u trzymamie swej armji. #

7/ burærski jest obowięzeny trzymać au.courrant Пасиіле Тожбд:

two arnji gen.iringla ч sprawach politycznych «mtx-mph bulgarekich.
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